Swinoujscie, dnia 23.11.2022 r.
Nr postepowania BZP.271.1.45.2022

1. Wykonawcy bioracy udziat w postepowaniu
2. Strona internetowa Zamawiajacego, na ktérej
umieszczono  ogloszenie o zamoéwieniu

i udostepniono SWZ

Dotyczy: postgpowania nr BZP.271.1.45.2022 pn.: ,,Swiadgzenie ustug kurierskich
w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Urzedu Miasta Swinoujscie”

Odpowiedzi na pytania wykonawcoéw

Zamawiajgcy na mocy przystugujacych mu, w $wietle przepisu art. 284 ust. 2i 6 ustawy z dnia
11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2022r., poz.1710 ze zm.),
uprawnien, udziela wyjasnier przekazujac tres¢ pytan i odpowiedzi wszystkim wykonawcom,
bioragcym udziat w postepowaniu i publikujgc je réwniez na stronie internetowej.

Pytanie nr 1

W Rozdziale || SWZ - Przedmiot Zaméwienia ust. 13. oraz w zataczniku nr 5 ust. 71 - istotne
postanowienia umowy wskazuje, iz bedzie nadawat przesytki w trybie KPA oraz Ordynac;ji
Podatkowej.

Wykonawca informuje, ze obowigzujacy formularz potwierdzenia odbioru dla przesytek
nadanych w obrocie krajowym w trybie okreSlonym Kodeksem postepowania
administracyjnego (postgpowanie administracyjne) przedstawia sie nastepujgco:

Wymogi techniczne:

1) gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 — 200 g/m2;

2) wymiar druku*:

* minimalne: 80 x 140 mm (czg$¢ $rodkowa, bez listew bocznych):

¢ optymalne wymiary:

a) czesc¢ srodkowa, bez listew bocznych: 100 x 140 mm,

b) cato$¢ druku, tj. czes¢ srodkowa + listwy boczne: 100 x 160 mm:;

* wszystkie wymiary przyjmuje sie z tolerancjg 2 mm

3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalajgca na wyrwanie $rodkowej czesci
druku, bez jego uszkodzenia;

4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujacy przyczepnoéé do réznego rodzaju podtoza
w zréznicowanym zakresie temperatur, zabezpieczony ostona.

Adres nadawcy przesyiki:

- naniesiony w strefie prostokatnej na stronie przedniej druku (awers), w dolnej prawej
cze$ci w minimalnej odlegto$ci:

* 40 mm od gornego brzegu;

¢ 5 mm od prawego brzegu;

* 15 mm od dolnego brzegu.

Adres adresata przesyiki:

- naniesiony w strefie prostokatnej na stronie przedniej druku (awers), w gornej lewej
czesci.



W pasie 15 mm powyzej dolnej krawedzi strony przedniej druku (awers) oraz z prawe;j
strony danych adresowych nadawcy nie mozna umieszczac zadnych napiséw/nadrukow.
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WAZNE: Podczas sortowania przesylek ich adresy rozpoznawane sg automatycznie,
dlatego dane na przesytkach i formularzach powinny by¢ nanoszone kolorem niebieskim
lub czarnym.

Wykonawca informuje, ze obowigzujacy formularz potwierdzenia odbioru dla przesytek
nadanych w obrocie krajowym

w trybie okreslonym Ustawg Ordynacja Podatkowa (postepowanie podatkowe) przedstawia

sie nastepujaco:

Wymogi techniczne:

1) gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 — 200 g/m?
2) wymiar druku*:
e minimalne: 90 x 140 mm (cze$¢ srodkowa, bez listew bocznych);
e optymalne wymiary:
a) czest srodkowa, bez listew bocznych: 100 x 140 mm,
b) cato$é druku, tj. czes¢ srodkowa + listwy boczne: 100 x 160 mm:;
* wszystkie wymiary przyjmuje sie z tolerancjg 2 mm

3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalajgca na wyrwanie srodkowe;j
czesci druku, bez jego uszkodzenia;

4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujgcy przyczepno$¢ do réznego rodzaju
podtoza w zréznicowanym zakresie temperatur, zabezpieczony ostona.

Adres nadawcy przesytki:

- naniesiony w strefie prostokatnej na stronie przedniej druku (awers), w dolnej prawej
czesci w minimalnej odlegtosci:

e 40 mm od gérnego

brzegu;

e 5 mm od prawego
brzegu;

e 15 mm od dolnego
brzegu.

Adres adresata przesytki:

- naniesiony w strefie prostokatnej na stronie przedniej druku (awers), w gornej lewej
czesci.

W pasie 15 mm powyzej dolnej krawedzi strony przedniej druku (awers) oraz z prawej
strony danych adresowych nadawcy nie mozna umieszczac zadnych napisow/nadrukow.



WAZNE: Podczas sortowania przesytek ich adresy rozpoznawane sg automatycznie, dlatego
dane na przesytkach i formularzach powinny by¢ nanoszone kolorem niebieskim lub czarnym.
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Stosowanie wtasciwych i prawidiowych drukéw potwierdzenia odbioru jest niezbedne
dla Wykonawcy celem prawidiowego doreczenia przesytek nadawanych na ,zasadach
specjalnych”.

Czy wobec powyzszego, Zamawiajgcy dostosuje wzor zwrotnego potwierdzenia odbioru,
dla przesylek poleconych nadanych w obrocie krajowym w trybie okre$lonym Kodeksem
postgpowania administracyjnego, oraz Ordynacji Podatkowej zgodnie z powyzszymi
standardami?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dostosuje wzor zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesytek poleconych
nadanych w obrocie krajowym w trybie okreslonym Kodeksem postepowania
administracyjnego oraz Ordynacjg Podatkowg zgodnie z powyzszymi standardami.

Pytanie nr 2
Uwagi do dokumentacii:

Nieprawidtowa numeracja zatacznikow do SWZ — dwa zatgczniki nr 5, Istotne Postanowienia
Umowy (IPU)- ust. 22 — Zamawiajacy powotuje sie na zatgcznik nr 4 — powinno byé zatgcznik
nr 5, Istotne Postanowienia Umowy (IPU)- ust. 22 — Zamawiajgcy powotuje sie na pkt. 3 —
powinno by¢ ust/pkt 20 (zat. nr 5 IPU).

Odpowiedz:
Numeracja w nazwach plikow jest prawidtowa i tg prosze sie kierowaé.

Pkt 22 Zatgcznika 5 Istotne postanowienia umowy otrzymuje brzmienie:

~Z tytulu niespefnienia przez Wykonawce lub podwykonawce wymogu zatrudnienia na
podstawie umowy o prace os6b wykonujgcych wskazane w punkcie 3 czynnosci zamawiajacy
przewiduje sankcje w postaci obowigzku zaptaty przez Wykonawce kary umownej w
wysokosci okreslonej w istotnych postanowieniach umowy (zat. nr 5 do SWZ). Nieztozenie
przez wykonawce W wyznaczonym przez zamawiajgcego terminie zgdanych przez
zamawiajgcego dowoddéw w celu potwierdzenia spetnienia przez Wykonawce Ilub
podwykonawcg wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace traktowane bedzie jako
niespetnienie przez Wykonawce lub podwykonawce wymogu zatrudnienia na podstawie
umowy o prace osob wykonujgcych wskazane w punkcie 20 czynnosci.”

Zmiany zaznaczono kolorem zielonym.



Pytanie nr 3

Zamawiajacy okreslit przedmiot zamowienia jako: Swiadczenie ustug pocztowych
i kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Urzgdu Miasta Swinoujscie (...).
Jednoczeénie w Zatgczniku nr 5 Istotne Postanowienia Umowy w ust. 1 Zamawiajacy
zobowigzat Wykonawce do $wiadczenia ustug na podstawie ustawy z dnia 23 listopada
2012r. Prawo Pocztowe (dalej Ustawa), czyli takze zgodnie z przepisami wykonawczymi do
Ustawy.

W zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca si¢ o wyjasnienie, czy poprzez ustuge
pocztowg Zamawiajgcy rozumie ustuge pocztowg okreslong w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy,
zdefiniowang ustawowo w nastepujacy sposob: Ustuge pocztowg stanowi, wykonywane
w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane  tacznie
lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doreczanie przesytek pocztowych oraz drukéw
bezadresowych ?

Jezeli, jak wskazat Zamawiajgcy, przedmiotem zamdwienia sg ustugi pocztowe okreslone
w Ustawie, aich $wiadczenie powinno by¢ realizowane na podstawie przepiséw Ustawy,
czy Zamawiajacy potwierdza, ze podstawg prawna, zgodnie z art. 14 Ustawy, $wiadczenia
ustug pocztowych sg: umowy o $wiadczenie ustug pocztowych zawierane migdzy nadawcami
a operatorami pocztowymi, umowy o wspdtprace zawierane miedzy operatorami pocztowymi?

Wykonawca wskazuje, ze zgodnie z ustawowa definicjg zawartg w art. 3 pkt. 10) Ustawy,
nadawcg jest podmiot, ktéry zawart z operatorem pocztowym umowe o $wiadczenie ustugi
pocztowe;.

Przektadajgc to na przedmiotowe zamowienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie,
czy w wyniku rozstrzygniecia niniejszego postepowania i wyboru najkorzystniejszej oferty,
nadawcg przesylek bedzie Zamawiajacy, tj. Gmina Miasto Swinoujscie, ktéra wybierze
jednego operatora pocztowegn i 7zawrze ztym operatorem umowe o $wiadczenie ustug
pocztowych?

Odpowiedz:

Poprzez ustuge pocztowg Zamawiajgcy rozumie ustuge pocztowa okreslong w art. 2 ust. 1 pkt
1 Ustawy, zdefiniowang ustawowo w nastepujacy sposob: ,Ustuge pocztowa stanowi,
wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane tgcznie
lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doreczanie przesytek pocztowych oraz drukéw
bezadresowych.”

Zamawiajgcy potwierdza, ze podstawg prawna, zgodnie z art. 14 Ustawy, Swiadczenia ustug
pocztowych sg umowy o $wiadczenie ustug pocztowych zawierane migdzy nadawcami
a operatorami pocztowymi, umowy o wspotprace zawierane migdzy operatorami pocztowymi.

Nadawcyg przesylek bedzie Zamawiajacy, tj. Gmina Miasto Swinoujscie, ktéra wybierze
jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umoweg o $wiadczenie ustug
pocztowych.

Pytanie nr 4
W Zatgczniku nr 5 Istotne Postanowienia Umowy w ust. 72, Zamawiajgcy wskazat zapis:
,Integralng cze$¢ umowy stanowig SWZ oraz oferta Wykonawcy. Wszystkie czynniki

cenotwdrcze podane przez Wykonawce w ofercie sg state w okresie obowigzywania umowy.
Przedmiot umowy okreslony jest w SWZ".



W zwigzku z dynamiczng sytuacja polityczno-gospodarcza, analizami w zakresie wzrostu stop
procentowych i wskaznikéw inflacji wnosimy o uzupetnienie przestanek dla ktérych
Wykonawca moze dokona¢ zmiany stawki wynagrodzenia za zrealizowane ustugi o zmiane
cennika ustug powszechnych w trakcie trwania umowy w przypadku ich akceptacji przez
Prezesa Urzgdu Komunikacji Elektronicznej lub w sposéb dopuszczony przez Prawo
Pocztowe. Cennik ten obowigzywatby od daty jego wejécia w zycie, zgodnie z przepisami
Prawa Pocztowego.

Jednoczesnie informujemy, iz wprowadzajgc z dniem 10 listopada 2022 r. nowe brzmienie art.
439 Prawa zamowien publicznych, ustawodawca natozyt na Zamawiajgcego obowigzek
uwzglednienia w umowach m.in. na ustugi, zawartych na okres dtuzszy niz 6 miesiecy
postanowien dotyczgcych zasad wprowadzania zmian wysokoéci wynagrodzenia naleznego
wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiatéw lub kosztow zwigzanych z realizacjg
zamowienia. W tym miejscu pragniemy zauwazy¢, ze stosowane u wykonawcy cenniki ustug,
w szczegodlnosci ustug powszechnych, oparte sg przede wszystkim na kalkulacji stosowanych
w ramach tych ustug materiatéw i poniesionych kosztéw. Jakakolwiek zatem zmiana w ramach
tych sktadowych ceny ma niewatpliwie istotny wptyw na ceny oferowanych ustug. Majac na
uwadze powyzsze wnosimy o wprowadzenie do umowy postanowien uwzgledniajgcych
przepisy Prawa zamoéwien publicznych, a umozliwiajacych zmiane cen jednostkowych w
zwigzku ze zmiang cennika ustug powszechnych, przeprowadzong zgodnie z procedura
przewidziang w Prawie pocztowym, zatwierdzong przez Prezesa Urzedu Komunikagji
Elektronicznej.

Odpowiedz:

Zwracam uwage na to, ze klauzule waloryzacyjne wymagane art. 439 Pzp zawart w punkcie
11 i nastepnych zatacznika nr 5 Istotne postanowienia umowy. Ponadto w punkcie 19 lit. a
przewidziano zmiang wynagrodzenia w przypadku ,wystapienia nadzwyczajnych zdarzen
gospodarczych”’, a za takie wzrost inflacji w obecnym tempie nalezy uznaé.

Pytanie nr 5

W zatgczniku nr 5 do SWZ - Istotne postanowienia umowy w ust. 2 Zamawiajgcy wpisat,
Ze umowa bedzie obowigzywata przez okres 36 miesiecy.

Ze wzgledu na dtugi okres obowigzywania umowy — 36 miesiecy oraz obecnag sytuacjg
polityczno-gospodarczg zwracamy sie w wnioskiem o dodanie zapisdéw dotyczacych statosci
ceny w zaproponowanym ponizej brzmieniu:

Podstawg obliczenia naleznosci bedzie suma optat za przesytki faktycznie nadane lub
zwrocone, przy czym przez pierwsze 12 miesiecy realizacji Umowy obowigzywaé beda ceny
jednostkowe podane przez Wykonawce w ofercie.

Przez nastgpne 24 miesigce wynagrodzenie Wykonawcy stanowié bedzie iloczyn ilosci
przesytek poszczegdlnych rodzajéw zrealizowanych w okresie miesiecznym i cen
jednostkowych za poszczegéine rodzaje tych przesylek okreslonych w aktualnym cenniku
Wykonawcy”.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy doda zapis dotyczacy statosci ceny w nw. brzmieniu:

.Podstawg obliczenia naleznosci bedzie suma optat za przesyiki faktycznie nadane lub
zwrdcone, przy czym przez pierwsze 12 miesiecy realizacji Umowy obowigzywaé bedg ceny
jednostkowe podane przez Wykonawce w ofercie. Przez nastepne 24 miesigce
wynagrodzenie Wykonawcy stanowi¢ bedzie iloczyn ilosci przesytek poszczegélnych rodzajow



zrealizowanych w okresie miesiecznym i cen jednostkowych za poszczegdine rodzaje tych
przesytek okreslonych w aktualnym cenniku Wykonawcy”.

Pytanie nr 6

W zatgczniku nr 5 do SWZ ust. 4 Zamawiajacy przewiduje mozliwosci dokonania zmiany
wynagrodzenia wskazujac na czynniki je wywotujgce.

Prosimy o dodanie ppkt. 6) w zaproponowanym brzmieniu: ,Zmiana cen w trakcie
obowigzywania umowy jest mozliwa w przypadku zmiany Cennika Ustug Powszechnych
w trybie przewidywanym w Ustawie Prawo Pocztowe i zatwierdzonej przez Prezesa Urzedu
Komunikacji Elektronicznej”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dodaje w punkcie 19 lit. e i nadaje jej brzmienie:

,e) zmiany cen w trakcie obowigzywania umowy w przypadku zmiany Cennika Ustug
Powszechnych w trybie przewidywanym w Ustawie Prawo Pocztowe i zatwierdzonej przez
Prezesa Urzedu Komunikacji Elektronicznej”.

Pytanie nr 7

W zatgczniku nr 5 do SWZ ust. 16 Zamawiajgcy wskazuje na maksymalng warto$¢ zmiany
wynagrodzenia na 10%. Wartosci wynagrodzenia okreslonego w umowie. Uwzgledniajac
dtugo$¢ obowigzywania umowy — 36 miesiecy oraz obecne wskazniki ekonomiczne, poziom
inflacji, wzrost cen nos$nikéw energii, wzrost ptacy minimalnej itd., wskazana warto$¢ wzrostu
wynagrodzenia mozc by¢ w ocenie Wykonawcy niewystarczajgca.

W obecnej sytuacji polityczno-gospodarczag wskazanie wskaznika jest niemozliwe. W zwigzku
z powyzszym zwracamy sie¢ z prosbag o wykreslenie w/w ust. 16 lub skrécenie okresu
obowigzywania umowy do 24 miesigcy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy ustala maksymalne progi zmian z uwagi na koniecznos¢ przestrzegania
dyscypliny finanséw publicznych. Majac jednak na wzgledzie interes Wykonawcy
przedmiotowy prog ulega zwiekszeniu jn.

Zmiana wynagrodzenia, o ktérej mowa w pkt. 11, mozliwa bedzie nie czgsciej niz raz na
12 miesiecy, liczac od dnia zawarcia Umowy. Maksymalna warto$¢ zmiany wynagrodzenia nie
moze przekroczy¢ 50% wartosci wynagrodzenia, okreslonego w Umowie. Zmiana wysokosci
wynagrodzenia obowigzywa¢ bedzie od miesigca nastepujacego po miesigcu, w ktoérym
wprowadzono zmiang.

Pytanie nr 8

W zataczniku nr 1.1. do SWZ Kalkulacja cenowa w pkt. 88 do pkt. 99 Zamawiajgcy wskazat
ustuge do wyceny: ,Pocztex Express 24 oraz Pocztex Express 24 za potwierdzeniem odbioru”.

W zwigzku ze zmiang warunkdéw $wiadczenia ustugi kurierskiej u Wykonawcy i uzaleznieniem
cen przesytlek od wymiarow przesytek, Wykonawca wnosi o wskazanie orientacyjnych
wymiaréw przesytek planowanych do nadania. Pozwoli to na wiasciwe okreslenie ceny ustugi.
Brak wskazania przyktadowych wymiarow przesytek spowoduje, ze oferta bedzie musiata
zostaé wyceniona wg najwiekszych wymiaroéw przesytki, co znaczgco zawyzy wyceng ustugi.



Ponizej podajemy wymiary przesytek kurierskich funkcjonujgce u Wykonawcy:
Format S — wymiar maksymalny: 9x40x65 cm, waga do 20 kg.
Format M — wymiar maksymalny: 20x40x65 cm, waga do 20 kg,
Format L — wymiar maksymalny: 42x40x65 cm, waga do 20 kg,
Format XL — wymiar maksymalny 60x60x70 cm, waga do 20 kg.

Format 2XL — jezeli ktérykolwiek z wymiaréw lub masa przekracza parametry z formatu

X0 » WD =

L,

6. Wymiar maksymalny: Wysoko$¢ + szeroko$¢ + dlugo$é=<250cm (maksymalna
dtugos¢ = 120 cm).

Odpowiedz:

Format S — wymiar maksymalny: 9x40x65 cm, waga do 20 kg — 10 sztuk

Format M — wymiar maksymainy: 20x40x65 cm, waga do 20 kg — 40 sztuk,

Format L — wymiar maksymalny: 42x40x65 cm, waga do 20 kg — 40 sztuk,

Format 2XL. — jezeli ktérykolwiek z wymiardéw lub masa przekracza parametry z formatu

1
2
3
4. Format XL — wymiar maksymalny 60x60x70 cm, waga do 20 kg — 20 sztuk.
8
XL- 10 sztuk.

Pytanie nr 9
Prosimy o potwierdzenie:

a) Czy Zamawiajgcy nadajac przesytki kurierskie bedzie wykorzystywat bezptatna
aplikacijg¢ do nadawania przesytek Wykonawcy oraz bedzie generowat etykiete
adresowg z tego systemu we wtasnym zakresie?

b) Czy Zamawiajgcy bedzie dostarczat przesytki kurierskie do nadania do Wykonawcy
(do placéwki pocztowej w celu ich nadania)?

OdpowiedZz na powyzsze pytania jest wymagana w celu precyzyjnej wyceny ustugi.
W przypadku, gdy Wykonawca bedzie nadawat przesytki kurierskie wypeiniajac etykiete
adresowg naktadu Wykonawcy lub zamawiat kuriera po odbiér przesytki zwigkszy to koszty
nadania przesyiki.

Odpowiedz:

Ad. a) Zamawiajgcy nadajgc przesytki kurierskie bedzie wykorzystywat bezptatng aplikacje
do nadawania przesylek Wykonawcy oraz bedzie generowat etykiet adresowych z tego
systemu we wlasnym zakresie.

Ad.b) Zamawiajgcy bedzie dostarczat przesyiki kurierskie do nadania do Wykonawcy
(do placéwki pocztowej w celu ich nadania).

Pytanie nr 10

Zamawiajacy w Zatgczniku nr 5 Istotne Postanowienia Umowy w ust. 26 zawart zapis:
~Zamawiajgcemu przystuguje kara umowna za niezgtoszenie sig¢ przez Wykonawce po odbiér
przesytek w oznaczonym dniu, w wysoko$ci 2000 zt za kazdy przypadek”.



Zamawiajacy bezwzglednie wymaga realizacji ustugi odbioru przesytek i jednoczesnie
nie uwzglednia w tre$ci Zapytania okolicznosci spowodowanych przyczynami niezawinionymi
przez Wykonawce. Wérdd nich mozna wymieni¢ w szczegolnoéci dziatania sity wyzszej oraz
innych zakiécen w pracy Wykonawcy o charakterze statym, azatem okolicznosci
uniemozliwiajgce wykonanie ustugi w catosci lub w jakiejkolwiek czesci (np. wiadcze dziatania
organéw panstwowych, samorzadowych oraz organizacji migdzynarodowych, zmiana
przepisbw prawa, epidemie operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje spoteczne, strajki,
ograniczenia i zakazy wydane przez wtasciwe wladze, stany nadzwyczajne w tym stan
wojenny lub wyjatkowy na catosci lub na jakiejkolwiek czesci terytorium Polski, konflikty
zbrojne, ataki terrorystyczne, dziatalno$¢ przestepczg osédb trzecich, lokauty, powodzie,
pozary, awarie energetyczne oraz dziatanie innych sit przyrody). Dodatkowo nalezy wskazac
nadzwyczajne okolicznosci o charakterze zewnetrznym pozostajgce poza kontrolg
Wykonawcy, ktdérych nie mozna przewidzie¢, a ktére ze wzgledu na wywierane skutki
uniemozliwiajg, badz znacznie utrudniajg wykonanie ustugi odbioru przesytek.

a) Czy Zamawiajgcy uwzgledni wytaczenie odpowiedzialnosci Wykonawcy, w przypadku
wystgpienia okolicznosci spowodowanych przyczynami niezawinionymi przez
Wykonawce?

b) Czy z uwagi na fakt, iz odbior przesytek jest dodatkowg ustugg (brak odbioru
nie ogranicza Zamawiajgcemu mozliwosci samodzielnego nadania przesytek
w placdwce Wykonawcy a w ust. 34 Zatgcznika nr 5 Istotne Postanowienia Umowy
Zamawiajgcy uwzglednia taka mozliwo$¢ ), Zamawiajgcy zmodyfikuje zapis w sposob
taki aby konsekwencjg braku realizacji ustugi odbioru w danym dniu i czasie byta
sankcja (kara) za brak odbioru przesytek?

c) Czy Zamawiajacy byitby skionny zaakceptowaé niniejszy zapis: ,Zamawiajgcemu
przystuguje kara umowna za niezgtoszenie si¢ po odbior przesytek w oznaczonym
dniu, w wysokosci 200% optaty za jeden odbior.”

Odpowiedz:
Ad. a) Tak.

Ad. b) Nie. Wykonawca wyceni takg ustuge i jezeli Zamawiajacy bedzie z niej korzystat, to
uzasadnione jest zapewnienie sobie instrumentéw do jej egzekwowania. Zamawiajgcy
obecnie nie korzysta z takiej ustugi, poniewaz jego siedziba znajduje si¢ w bezposrednim
sgsiedztwie placdéwki pocztowej, jednak w sytuacji likwidacji tej placowki Zamawiajacy nie
bedzie dysponowat zasobami osobowymi i materialnymi do tego, aby samodzielnie nadawac
poczte w placowce potozonej w centrum miasta.

Ad. ¢) Zamawiajacy wyraza zgodeg, o ile kara umowna za jeden odbiér nie bgdzie nizsza niz
46 zt za kazdy przypadek.

Pytanie nr 11

W zatgczniku nr 5 ust. 35 oraz 43 Zamawiajacy wskazuje, iz w przypadku placowki oddalonej
o wiecej niz 200 metréw od jego siedziby, uisci optate za ustuge odbior korespondencii,
jednoczesnie brak takiej pozycji do oszacowania kosztéw w zatgczniku nr 1.1 Kalkulacja
cenowa.

Zwracamy sie z prosbg o uzupetnienie kalkulacji cenowej oraz wskazanie przewidywanych
godzin odbioru korespondencji (nawigzujgc do ust 27 niniejszego zatgcznika).



Odpowiedz:

Zamawiajgcy uzupetnia kalkulacje cenowg za ustuge odbioru korespondencji. Przewidywane
godziny odbioru korespondenc;ji (nawigzujgc do ust 27 niniejszego zatgcznika) 13.00 - 14.00.

Zamawiajacy zatgcza poprawiony zatgcznik 1.1 Kalkulacja cenowa.

Pytanie nr 12

W Zataczniku nr 5 Istotne Postanowienia Umowy w ust. 20, oraz w SWZ w Rozdziale I
Przedmiot Zaméwienia w ust. 20 Zamawiajgcy okreslit wymagania zwigzane z realizacja
zamébwienia w zakresie zatrudnienia.

Wskazane zapisy nie sg tozsame, zwracamy si¢ z prosbg o ujednolicenie i przyjecie zapisow
wskazanych w SWZ w Rozdziale Il ust. 20.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie znajduje rozbieznosci w zakresie czynno$ci wymagajgcych zatrudnienia w
oparciu o umowe o prace. Co za tym idzie, zapisu pozostajg bez zmian. Prosze o ewentualne
doprecyzowanie pytania.

Jednoczes$nie informuje, ze w pkt 21 - 23 Rozdziatu || SWZ omytkowo wskazano pkt 3 zamiast
pkt 20. Powinny one zatem brzmieé:

»21. W trakcie realizacji zaméwienia zamawiajgcy uprawniony jest do wykonywania
czynnosci  kontrolnych wobec Wykonawcy odnosnie do spetniania przez niego lub
podwykonawce wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace osob wykonujgcych
wskazane w punkcie 20 czynnosci. Zamawiajgcy uprawniony jest w szczeg6inosci do:

a) zadania o$wiadczen lub dokumentow w zakresie potwierdzenia spetniania ww. wymogéw
i dokonywania ich oceny,

b) Zzadania wyjasnien w przypadku watpliwosci w zakresie potwierdzenia spetniania ww.
wymogow.

22. W trakcie realizacji zaméwienia na kazde wezwanie zamawiajgcego w wyznaczonym
w tym wezwaniu terminie Wykonawca przedtozy zamawiajagcemu wskazane ponizej dowody
w celu potwierdzenia spetnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace przez
Wykonawce lub podwykonawce oséb wykonujgcych wskazane w punkcie 20 czynno$ci w
trakcie realizacji zamowienia:

a) oswiadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o
prace o0séb wykonujgcych czynnosci, ktorych dotyczy wezwanie zamawiajacego.
Oswiadczenie to powinno zawiera¢ w szczegdlnosci: dokitadne okreslenie podmiotu
sktadajgcego o$wiadczenie, date ztozenia o$wiadczenia, wskazanie, ze objete wezwaniem
czynno$ci wykonujg osoby zatrudnione na podstawie umowy o prace wraz ze wskazaniem
liczby tych oséb, rodzaju umowy o prace i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do
ztozenia o$wiadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy;

b) poSwiadczong za zgodno$¢ z oryginatem odpowiednio przez wykonawce lub
podwykonawce kopig umowy/uméw o prace os6b wykonujgcych w trakcie realizacji
zamowienia czynnos$ci, ktorych dotyczy ww. o$wiadczenie wykonawce lub podwykonawcy
(wraz z dokumentem regulujgcym zakres obowigzkéw, jezeli zostat sporzgdzony). Kopia
umowy/umow powinna zosta¢ zanonimizowana w sposéb zapewniajgcy ochrone danych



osobowych pracownikéw, zgodnie z przepisami RODO (tj. w szczegélnosci bez adreséw, nr
PESEL pracownikéw). Imie i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie
jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o prace i wymiar etatu powinny by¢ mozliwe do
zidentyfikowania;

c) zaswiadczenie wtasciwego oddziatu ZUS, potwierdzajace optacanie przez wykonawce
lub podwykonawce skfadek na ubezpieczenia spoteczne i zdrowotne z tytutu zatrudnienia na
podstawie umow o prace za ostatni okres rozliczeniowy,

d) Poswiadczong za zgodno$¢ z oryginatem odpowiednio przez wykonawce lub
podwykonawce kopie dowodu potwierdzajacego zgtoszenie pracownika przez pracodawce do
ubezpieczen, zanonimizowang w sposo6b zapewniajgcy ochrone danych osobowych
pracownikow, zgodnie z przepisami RODO Imie i nazwisko pracownika nie podlega
anonimizacji.

23. Z tytutu niespetnienia przez Wykonawce lub podwykonawce wymogu zatrudnienia na
podstawie umowy o prace oséb wykonujgcych wskazane w punkcie 20 czynno$ci
zamawiajgcy przewiduje sankcje w postaci obowigzku zaptaty przez Wykonawce kary
umownej w wysokosci okreslonej w istotnych postanowieniach umowy (zat. nr 4 do SWZ2).
Nieztozenie przez wykonawce w wyznaczonym przez zamawiajgcego terminie zgdanych
przez zamawiajgcego dowodéw w celu potwierdzenia speinienia przez Wykonawce lub
podwykonawce wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace traktowane bedzie jako
niespetnienie przez Wykonawce lub podwykonawce wymogu zatrudnienia na podstawie
umowy o prace osob wykonujacych wskazane w punkcie 20 czynnosci.”

Pytanie nr 13

W Zatgczniku nr 5 Istotne Postanowienia Umowy w ust. 20, oraz w SWZ w Rozdziale I
Przedmiot Zaméwienia w ust. 20 Zamawiajacy okreslit czynnosci jakie powinny by¢
wykonywane przez osoby zatrudnione na umowe o prace. Biorgc pod uwage rozbudowang
strukture Wykonawcy, skale prowadzonej dziatainosci, liczbe pracownikéw zatrudnionych na
podstawie umowy o prace (ponad 60 tys.) i wynikajacy z tego fakt, iz pozyskanie dokumentéw
okreslonych w Zataczniku nr 5 IPU ust. 21 oraz w SWZ w Rozdziale Il Przedmiot Zamoéwienia
w ust. 22 przez Zamawiajgcego jest fizycznie niemozliwe.

W zwiazku z powyzszym zwracamy sie z prosba o ograniczenie wymogu udokumentowania
zatrudnienia i zawezenie obszaru do os6b zatrudnionych na terenie np. Miasta Swinoujécie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy moze postawi¢ wymog zatrudnienia w oparciu o umowe o prace jedynie
w stosunku do oséb, ktdre biorg udziat w wykonywaniu ustugi wytacznie na jego rzecz. Nie ma
uprawnien do wptywania na model biznesowy Wykonawcy.

Co za tym idzie, przedmiotowe wymaganie bedzie dotyczyto tylko osoéb, ktéra beda
wykonywalty ustuge dla Urzedu. Co za tym idzie, ww. postanowienia pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 14

W Zatgczniku nr 5 Istotne Postanowienia Umowy w ust. 20 Zamawiajacy okreslit termin
dostarczenia dokumentaciji (udokumentowanie zatrudnienia) w terminie nie dtuzszym niz 5 dni
od dnia przekazania wezwania przez Zamawiajgcego.



W ocenie Wykonawcy termin na przedstawienie jakiegokolwiek dowodu potwierdzajgcego
zatrudnienie oraz brak okre$lonej czestotliwo$ci przekazywania dokumentacji powoduje,
izwymdg Zamawiajgcego jest niewykonalny. Formuiujac zapis w powyzszy sposob,
Zamawiajgcy nie uwzglednia np. centralizacji komérek kadrowych, okreséw urlopowych, czasu
jaki jest potrzebny do przygotowanie dowodéw zatrudnienia.

Zwracamy si¢ z prosbg o wydtuzenie terminu i zmiane tresci w niniejszym brzmieniu:
W terminie wskazanym przez Zamawiajgcego, nie krétszym niz 10 dni roboczych”.

Pozwoli to Wykonawcy, ktory ma scentralizowane stuzby kadrowe na wywigzanie
si¢ z obowigzku udokumentowania zatrudnienia bez zagrozenia niewywigzania sie z terminu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 15

Prosimy o doprecyzowanie, ze w przypadku, gdy Zamawiajacy bedzie wymagat
przedstawienia dokumentacji kadrowej 0sdb na potwierdzenie zatrudnienia na umowe o prace,
ilos¢ dokumentow zostanie ograniczona do maksymalnie 5 oséb podczas jednej kontroli.
Pozwoli to Wykonawcy na terminowe przedstawienie dokumentéw Zamawiajacemul.

Odpowiedz:

W przypadku, gdy Zamawiajacy bedzie wymagat przedstawienia dokumentacji kadrowej oséb
na potwierdzenie zatrudnienia na umowe o prace, ilo§¢ dokumentdéw zostanie ograniczona
do maksymalnie 5 oséb podczas jednej kontroli, chyba ze Zamawiajgcy poprosi jedynie
o oéwiadczenie (forma preferowana przez Zamawiajgcego) dotyczace zatrudnienia tychze
0sob.

Pytanie nr 16
W Zatgczniku nr § Istotne Postanowienia Umowy w ust. 24, Zamawiajgcy wskazat zapis:

~Zamawiajgcy w przypadku nienalezytego wykonania ktéregokolwiek ze zobowigzan
Wykonawcy, zawartego w postanowieniach pkt. 20 i 43 moze naliczy¢ Wykonawcy kare
w wysokos$ci 2000 zt za kazdy przypadek”

Prosimy o doprecyzowanie czy na pewno chodzi o wskazany pkt 43 ktéry mowi o warunkach
ptatnosci.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy poprawia przedmiotowe postanowienia pkt 24 Zatgcznika 5, w zwigzku z czym
otrzymuje on brzmienie:

~Zamawiajgcy w przypadku nienalezytego wykonania ktoéregokolwiek ze zobowigzan
Wykonawcy, zawartego w postanowieniach pkt. 20 i 38 moze naliczyé Wykonawcy kare
w wysokoséci 2000 zt za kazdy przypadek”

Pytanie nr 17

W Zatgczniku nr 5 Istotne Postanowienia Umowy w ust. 24, Zamawiajgcy wskazat zapis:



,Zamawiajgcy w przypadku nienalezytego wykonania ktéregokolwiek ze zobowigzan
Wykonawcy, zawartego w postanowieniach pkt. 20 i 43 moze naliczy¢é Wykonawcy kare
w wysokosci 2000 zt za kazdy przypadek”

Przewidziana przez Zamawiajgcego kara jest niewspoétmiernie wysoka w stosunku do warto$ci
zamoOwienia, czasu trwania umowy oraz nie uwzglednia sytuacji epidemiologicznej w okresie
jesienno — zimowym w kraju, ktéra moze mie¢ wptyw na realizacje zaméwienia np. poprzez
sytuacje kadrowg u Zamawiajgcego. Poziom kary umowne;j jest zbyt wygérowany w stosunku
do wskazanej przyczyny stanowigcej podstawe jej naliczenia.

Wykonawca moze zatrudnia¢ wymagane osoby na umowe o prace i nie przedstawi¢ w terminie
wymaganego zaswiadczenia. Zostanie naliczona Wykonawcy kara tylko z tytutu nie
przedstawienia informacji o zatrudnieniu przy jednoczesnym spetnieniu wymagan
zatrudnienia. W tym przypadku kara powinna dyscyplinowa¢ Wykonawce do utrzymania
zatrudnienia, a nie karania go za niedotrzymanie terminu przekazania dokumentu, ktéry ma
jedynie poswiadczyé to zatrudnienie. Potrzeba Zamawiajgcego zostanie spetniona, a pomimo
tego kara zostanie naliczona.

Prosimy o wykreslenie kary lub jej miarkowanie — obnizenie do 200 zt.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy obnizy kare do 1000 zt. Zamawiajacy realizujgc klauzule spoteczne (zatrudnienie
w oparciu 0 umowe o prace), ktdre wynikajg z obowigzkéw ustawowych musi zapewnié ich
przestrzeganie. Nie moge byc¢ one iluzoryczne. To samo dotyczy obowigzku nadawania poczty
w terminie. Za niedopetnienie tych obowigzkéw na Zamawiajgcego naktadane sg kary.

Pytanie nr 18

W Zatgczniku nr 5 Istotne Postanowienia Umowy w ust. 25, Zamawiajgcy wskazat zapis:

,Z tytutu utraty, ubytku lub uszkodzenia przesylek w trakcie realizowania ustugi
Zamawiajgcemu przystuguje odszkodowanie od Wykonawcy zgodnie z art. 788 Kodeksu
cywilnego.”

Wykonawca informuje, ze do ustug pocztowych zastosowanie ma Prawo pocztowe, w tym
bezwzglgdnie obowigzujace przepisy dotyczace odszkodowania za niewykonanie
lub nienalezyte wykonanie ustugi pocztowej

(art. 88). W zwigzku z tym do ustug tych nie moze mie¢ zastosowania przepis dotyczacy
umowy przewozu. Zwracamy uwage , ze prawidiowo powyzsze kwestie reguluje ust. 50
Zatagcznika nr 5 Istotne Postanowienia Umowy.

Prosimy o wykre$lenie ust 25.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie nr 19

W Zatgczniku nr 5 Istotne Postanowienia Umowy w ust. 45, Zamawiajgcy wskazat zapis:



.Za dzien zaptaty uwaza si¢ dzien uznania rachunku bankowego Wykonawcy kwotg wptaty.
Za opoznienie zaptaty faktury Zamawiajgcy zobowigzuje sie do zaptaty na rzecz Wykonawcy
odsetek w wysoko$ci ustawowej za kazdy dzier zwtoki”

Informujemy, Ze zgodnie z Kodeksem cywilnym poprawna tre$é zapisu ma brzmienie:

.(...) Za opdznienie zaptaty faktury Zamawiajacy zobowigzuje sie do zaptaty na rzecz
Wykonawcy odsetek ustawowych za opéznienie.”

Uprzejmie prosimy o dokonanie korekty zapisu.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dokona korekty zapisu.

Pytanie nr 20
W Zatgczniku nr 5 Istotne Postanowienia Umowy w ust. 46, Zamawiajacy wskazat zapis:

,Podstawg obliczenia naleznosci bedzie suma optat za przesytki faktycznie nadane
lub zwrécone z powodu braku mozliwosci ich doreczenia lub wydania w okresie
rozliczeniowym, potwierdzona co do ilosci i wagi na podstawie dokumentéw nadawczych
lub oddawczych, przy czym obowigzywaé beda ceny jednostkowe podane przez Wykonawce
w ofercie, z zastrzezeniem pkt 52.”

Wykonawca informuje, ze w Zatgczniku nr 5 Istotne Postanowienia Umowy brak punktu 52.
Prosimy o wskazanie ktérego punktu dotyczy zastrzezenie.

Prosimy o dokonanie korekty numeracji gdyz brak punktéw 53-56.
Odpowiedz:
Przedmiotowy zapis powinien brzmie¢:

,Podstawg obliczenia naleznosci bedzie suma optat za przesyiki faktycznie nadane lub
zwrocone z powodu braku mozliwosci ich doreczenia lub wydania w okresie rozliczeniowym,
potwierdzona co do iloéci i wagi na podstawie dokumentow nadawczych lub oddawczych,
przy czym obowigzywac bedg ceny jednostkowe podane przez Wykonawce w ofercie, z
zastrzezeniem pkt 47.”

Numery punktéw majg charakter porzadkujgcy

Pytanie nr 21

W Zataczniku nr 5 Istotne Postanowienia Umowy w ust. 29 Zamawiajgcy wskazat zapis:
,Laczna maksymalna wysoko$¢ kar umownych, ktérych moga dochodzié¢ strony Umowy
nie moze przekroczy¢ 10 % wartosci brutto zaméwienia’.

W zwiazku z wysoka wartoscig zaméwienia Zamawiajacy zwraca sie z prosbg o ztagodzenie
maksymalnej tacznej wysokosci kar umownych do 5 %.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokona zmiany zapisu na nastepujacy: ,tgczna maksymalna wysoko$é kar
umownych, ktérych mogg dochodzi¢ strony Umowy nie moze przekroczy¢ 5 % wartosci brutto
zamoéwienia”.



Pytanie nr 22

W Zataczniku nr 5 Istotne Postanowienia Umowy w ust. 30 - 33, oraz ust. 61 - 67 Zamawiajgcy
wskazat zapisy dotyczgce RODO.

Wykonawca informuje, ze Poczta Polska S.A. jest operatorem pocztowym w rozumieniu art.
3 pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, tj. przedsiebiorcg uprawnionym
do wykonywania dziatalnosci pocztowej, na podstawie wpisu do rejestru operatorow
pocztowych. Zgodnie z dyspozycja art. 42 ww. ustawy informacje lub dane objete tajemnica
pocztowg moga by¢ zbierane, utrwalane, przechowywane, opracowywane, zmieniane,
usuwane lub udostepniane tylko wéwczas, gdy czynnoéci te dotyczg Swiadczonej ustugi
pocztowej albo s3 jej niezbedne do jej wykonania lub przepisy odrebne stanowig inaczej.

Legalnos¢ przetwarzania danych przez Poczte Polskg jest zapewniona poprzez wypetnienie
dyspozyciji art. 6 ust. 1 lit. ¢) Rozporzgdzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679
z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony oséb fizycznych w zwigzku z przetwarzaniem
danych osobowych i w sprawie swobodnego przeptywu takich danych oraz uchylenia
dyrektywy 95/46/WE - przetwarzanie jest niezbedne do wypetnienia obowiazku cigzgcego na
administratorze (w zwigzku z ustawg Prawo Pocztowe).

Poczta Polska S.A., w momencie przekazania jej danych osobowych w celu $wiadczenia
ustugi, staje sie administratorem tych danych (decyduje o sposobach przetwarzania
przekazanych danych).

W zwigzku z powyzszym prosimy o wykreslenie wskazanych ustepow.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wykresli zapisy dotyczgce RODO (pkt 30-31, 60-61 pozostate ww. nie dotyczg
RODO) i wyraza zgode, aby w przypadku wyboru oferty Wykonawcy dopisane zostaty do
umowy informacje o powyzej wskazanej tresci.

Pytanie nr 23

W zwigzku z duzg iloscig zadanych pytan, zwracamy sie z prosbg o wydtuzenie terminu
sktadania ofert do 02.12.2022r.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wydtuzy termin sktadania i otwarcia ofert do 2 grudnia 2022 r. (godziny bez
zmian).

Zmianie ulega tez termin zwigzania ofertg do 31.12.2022 r.

zup. PREZYDENTA MIASTA

“Kigownik
Biura Zamowien Publicznych



